
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

21 декабря 2021 года № 15/2 

 

О согласовании сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на 1 квартал 2022 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 частью 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Совет депутатов муниципального округа Южнопортовый 

решил:   

 

1. Согласовать внесенный главой управы Южнопортового района 

сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 1 квартал 2022 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-восточного 

административного округа, управу Южнопортового района. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа 

Южнопортовый по спортивной, культурно-массовой работе Плахову А.С. 

 

 

Глава муниципального округа  

Южнопортовый                  Н.Г. Кувардина 



 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южнопортовый 

от 21 декабря 2021 года № 15/2 

 

 
СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН НА I КВАРТАЛ 2022 г. 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место Проведения 

(название объекта и 

его адрес) 

Кол-во 

уч-ков 

Ответственный 

(Организация, ФИО, 

телефон) 

ЯНВАРЬ 

1.  

Праздник нашего двора с Дедом Морозом: 

Новогодние катания с горки-ледянки 

01 января 12-00 2-й Южнопортовый 

проезд, 15 

40 АНО "Эко-Дизайн 

Студия" 

Синяев В.В. 

8-916-621-74-17 

2.  

Поздравления в соцсетях воспитанников 

секции «Художественная гимнастика» в 

рамках реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: дети от 4 до 10 лет 

и взрослые) 

01 – 07 

января 

В течение дня Он - лайн 50 АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

3.  

Детский праздник «Новогодняя елка»  

 

01 января 

 

14.00 Дворовая территория 

Велозаводская-9 

20 АНО ДК 

«Омега - Арт» 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 



 

 

4.  

Выставка детского творчества  

«Рождественские чудеса»  

01-13 января 

 

В течение дня Велозаводская, д.9, 

помещение «Совет 

Ветеранов» 

30 АНО ДК 

«Омега - Арт» 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 

5.  

Экологическая акция «Покормим птиц 

зимой»  в рамках реализации Программы 

«Творчество без границ» (Возрастная 

категория – взрослые) 

 

04 - 10 

января 

В течение дня Территория города 

Москвы 

12 АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

6.  

Выставка детского творчества  

«Новогодняя сказка»  

01-13 января 

 

В течение дня Велозаводская, д.9, 

помещение «Совет 

Ветеранов» 

30 АНО ДК 

«Омега - Арт» 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 

7.  

Информирование населения о мероприятиях 

и о деятельности организации, а также 

тиражирование положительного опыта 

проведения мероприятий, информации о 

спортивных достижениях участников 

Программы в рамках реализации Программы 

«Творчество без границ» (Возрастная 

категория – взрослые) 

В течение 

квартала 

В течение дня 2-й Южнопортовый 

проезд, д. 19,  

корп. 1 

 

 

180 АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

8.  

Детский праздник «Рождество»  

 

07 января 

 

17.00 Дворовая территория 

Велозаводская-9 

20 АНО ДК 

«Омега - Арт» 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 



 

 

9.  

Организация он-лайн поздравлений 

потребителей услуг «Новогодний 

серпантин», посвященная Новому году и 

Рождеству Христову в рамках реализации 

Программы «Творчество без границ».  

 

07 января В течение дня Он-лайн 60 АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

10.  

Праздник нашего двора с Дедом Морозом: 

Рождественские катания с горки-ледянки 

07 января 12-00 2-й Южнопортовый 

проезд, 15 

40 АНО "Эко-Дизайн 

Студия" 

Синяев В.В. 

8-916-621-74-17 

11.  

Экскурсионная программа студии 

«Москвовед» «Прогулки по Рождественской 

Москве», посвященная Рождеству Христову 

в рамках реализации Программы 

«Творчество без границ» (Возрастная 

категория – взрослые)  

10 января 14.00 Объекты культурного 

наследия города 

Москвы 

20 АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

12.  

Экскурсионная программа студии  «Пеший 

лекторий»  «Прогулки по Рождественской 

Москве», посвященная Рождеству Христову 

в рамках реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: взрослые) 

 

10 января 

 

14.00-16.00 

 

16.30-18.30 

город Москва 1 

группа 

–  

30 чел 

 

2 

группа 

–  

30 чел 

АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

13.  

Рассылка пенсионерам секции 

«Скандинавская ходьба» видеоматериалов о 

частых ошибках в период занятий в рамках 

реализации Программы «Разнообразие 

возможностей» 

(Возрастная категория: взрослые) 

10-15 января В течение дня Он-лайн 40 АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

14.  

Конкурс детского рисунка «Календарь на 

2022 год с тигром» 

 

10 января 

Время уточняется 2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 



 

 

15.  

Выставка «Цветов летучих рой» в Эколого-

Биологическом Центре «Усадьба Следово» 

10 января 10-00 ЭБЦ «Усадьба Следово» 80 АНО "Эко-Дизайн 

Студия" 

Синяев В.В. 

8-916-621-74-17 

16.  

Турнир по  дартс среди детей и подростков. 12 января 

 

14.00 2-ой Южнопортовый 

проезд, д. 9 
20 

Спортивный досуговый 

клуб «Альтаир» 

Антонова Г.А. 

Волков П.Г. 

17.  

Спортивный праздник «Дед мороз и спорт»  13 января 

 

17.00 Велозаводская, д.9 

Помещение ДК «Омега-

Арт» 

14 

АНО ДК 

«Омега - Арт» 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 

18.  

Экологическая акция в свободном режиме с 

родителями в он – лайн «Покормим птиц 

зимой» в рамках реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» (Возрастная 

категория: дети от 4 до 10 лет и взрослые) 

 

14 января 

 

 

10.30 

Набережная 

Кожуховского затона 

 

20  

АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

19.  

Праздник нашего двора с Дедом Морозом: 

Старо-Новогодние катания с горки-ледянки 

14 января 12-00 2-й Южнопортовый 

проезд, 15 

40 АНО "Эко-Дизайн 

Студия" 

Синяев В.В. 

8-916-621-74-17 

20.  
Мастер класс по Айкидо и Иайдо 

(Нишиобудо) 
15-16 января 16:00-20:00 

Челябинск, ул. 

Молодогвардейцев, 7, 

корп. 5  

«Кэндзикан» Центр 

Традиционных Искусств 

20 

«Кэндзикан» Центр 

Традиционных 

Искусств 

8 922 708 99 25 

21.  

Выставка насекомых, посвящённая Дню 

защитников Отечества 

15 января-25 

февраля 

15-00 Библиотека 121 ЦБС 

ЮВАО, ул Трофимова 

15 

35 АНО "Эко-Дизайн 

Студия" 

Синяев В.В. 

8-916-621-74-17 



 

 

22.  Клубные соревнования по жиму штанги лежа 22 января 11:00-12:00 

ул. Мельникова, 16 

(помещение АНО «ФОЦ 

«Гармония») 

10 

АНО «ФОЦ 

«Гармония» 

Бушин М.П. 

8 925 739-14-29 

23.  
Мастер класс по Айкидо и Иайдо 

(Нишиобудо)   
23 января 11:00-13:00 ул. Авиамоторная, 55к8 20 

АНО «ФОЦ 

«Гармония» 

Бушин М.П. 

8 925 739-14-29 

24.  

Участие в флешмобе «День студента» в 

рамках реализации Программы «Творчество 

без границ» (Возрастная категория: дети 

от 4 до 10 лет и взрослые) 

23-25 января В течение дня Он – лайн 

 

10 АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

25.  

Участие в городских концертах, 

посвященных празднованию Нового года и 

Рождества Христова в рамках реализации 

Программы «Творчество без границ» 

(Возрастная категория – взрослые) 

04-10 января В течение дня  Концертные площадки 

города, онлайн 

площадки 

8 АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

26.  

Мастер – класс хореографического ансамбля 

«Гала»  

14 января 10.30-11.30 Помещение  

АНО КСМ «Дубровка» 

Ул. 2-й Южнопортовый 

проезд, д. 19, корп.1 

15 АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

27.  

Всемирный день снега. 

Конкурс снеговиков 

 

16 января 

 

14.00 Дворовая территория 

Велозаводская, д.9 

20 АНО ДК 

«Омега - Арт» 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 

28.  

Дети и птицы.  

Делаем и развешиваем кормушки для птиц 

20 января Время уточняется 2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 (под 

окнами помещения 

АНО «Велес») 

7 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 



 

 

29.  

Всемирный день религии 

 «Религии Мира»  

Викторина 

20 января 

 

17.00 Велозаводская, д.9 

Помещение ДК «Омега-

Арт» 

12 АНО ДК 

«Омега - Арт» 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 

30.  

Снятие блокады Ленинграда 

Фотовыставка «Блокада» 

Показ документальных фильмов и 

фотоматермалов 

21-27 января 

 

 

В течение дня Велозаводская, д.9 

Помещение «Совет 

Ветеранов» 

30 АНО ДК 

«Омега - Арт» 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 

31.  

Спортивное мероприятие для актива района 

– товарищеская встреча по волейболу в 

период занятий в рамках реализации 

Программы «Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: взрослые) 

22 января 22.00-23.00 Помещение АНО КСЦ 

«Фортуна» - 

спортивный зал 

20 АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

32.  

Музыкальный практический мастер – класс 

для детей и родителей Анны Ильичевой 

23 января Время уточняется 2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

15 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

33.  

Открытый класс по лепке детей  25 января Время уточняется 2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

34.  

Мастер- класс  

«Зимняя игрушка»  

 

27 января Время уточняется 2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

35.  

Интерактивная театральная постановка для 

детей 

30 января Время уточняется 2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

30 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 



 

 

36.  

День открытых дверей в студии 

«Коллективное музицирование»  

в рамках реализации Программы 

«Творчество без границ» (Возрастная 

категория – молодежь и взрослые) 

30 января 12.00-14.00 Помещение  

АНО КСМ «Дубровка» 

Ул. 2-й Южнопортовый 

проезд, д. 19, корп.1 

30 АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

37.  

Открытый класс по йоге/пилатесу 31 января Время уточняется 2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

38.  

Фотовыставка «Сталинград» 

Показ документальных фильмов и 

фотоматермалов 

28 января по 

02 февраля 

В течение дня Велозаводская, д.9 

Помещение «Совет 

Ветеранов» 

30 АНО ДК 

«Омега - Арт» 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 

39.  

Участие в субботниках по уборке снега на 

территории Южнопортового района 

Январь – 

февраль 

В течение дня Территория района 6 АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

40.  

Участие в субботниках по уборке снега на 

территории района в рамках реализации 

Программы «Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: взрослые) 

Январь - 

февраль 

По графику 

управы района 

Территория района 10 АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

ФЕВРАЛЬ 

41.  

Фитнес для всей семьи (мастер-класс по 

растяжке) 
19 февраля 11:00-12:00 

Ул. Мельникова, 16 

(помещение АНО «ФОЦ 

«Гармония») 

12 

АНО «ФОЦ 

«Гармония» 

Бушин М.П. 

8 925 739-14-29 

42.  

Соревнования по стрельбе, посвященные, 

Дню Защитников Отечества. 

 

21 февраля 

 

16.00 2-ой Южнопортовый 

проезд, д.9 
20 

Спортивный досуговый 

клуб «Альтаир» 

Антонова Г.А. 

Волков П.Г 



 

 

43.  

Возложение цветов к стеле у метро 

«Дубровка», 

Участие в районном мероприятии, 

посвященном Дню защитника Отечества в 

рамках реализации Программы «Творчество 

без границ» (Возрастная категория – 

взрослые) 

22 февраля По расписанию Площадь у метро 

«Дубровка», ул. 

Шарикоподшипниковск

ая. 

3 АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

44.  

Поздравления мужчин – участников 

Программы с Днем защитника Отечества в 

рамках реализации Программы «Творчество 

без границ» (Возрастная категория: 

взрослые) 

20-23 

февраля 

В течение дня Территория 

Южнопортового района 

70 АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

45.  

Возложение цветов к стеле у метро 

«Дубровка», 

Участие в районном мероприятии, 

посвященном Дню защитника Отечества в 

рамках реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» (Возрастная 

категория: взрослые) 

22 февраля 14.00 Площадь у метро 

«Дубровка», ул. 

Шарикоподшипниковск

ая. 

3 АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

46.  

Выездные соревнования по волейболу, 

посвященные Дню защитника Отечества в 

рамках реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» (Возрастная 

категория: взрослые) 

22 февраля 11.00- 14.00 Московская обл. 

Голицын-парк 

30 АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

47.  

Выставка фотографий и коллекции 

насекомых, лекция об энтомологических  

путешествиях для пенсионеров и инвалидов 

посвящённая дню Защитников Отечества 

22 февраля 16-00 Библиотека 121 ЦБС 

ЮВАО, ул Трофимова 

15 

20 АНО "Эко-Дизайн 

Студия" 

Синяев В.В. 

8-916-621-74-17 

48.  

Поздравления в соцсетях, по телефону и 

лично мужчин, занимающихся в секциях и 

студиях АНО КСЦ «Фортуна» в рамках 

реализации Программы «Разнообразие 

возможностей» 

(Возрастная категория: дети и взрослые) 

20-23 

февраля 

В течение дня Он - лайн 80 АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 



 

 

49.  

Конкурс детского творчества 

«Защитники отечества» 

10-23 

февраля 

 

По расписанию Велозавод- 

ская, д.9 Помещение ДК 

«Омега-Арт» 

20 АНО ДК 

«Омега - Арт» 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 

50.  

Выставка детского творчества ко дню 

Защитника Отечества  

23-28 

февраля 

По расписанию Велозаводская, д.9 

 Помещение «Совет 

Ветеранов» 

30 АНО ДК 

«Омега - Арт» 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 

51.  

Спортивный праздник «Защитник 

Отечества» 

23 февраля 

 

17.00 Велозаводская, д.9 

 Помещение ДК «Омега-

Арт» 

14 АНО ДК 

«Омега - Арт» 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 

52.  

Турнир по   борьбе  киокусинкай. 24.02.2022 

 

17.00 2-ой Южнопортовый 

проезд, 19, к.1 
25 

Спортивный досуговый 

клуб «Альтаир» 

Антонова Г.А. 

Волков П.Г 

53.  

Выставка детского творчества 

«Масленица»  

 

28 февраля- 

06 марта 

По расписанию Велозаводская, д.9 

 Помещение «Совет 

Ветеранов» 

30 АНО ДК 

«Омега - Арт» 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 



 

 

54.  

Фестиваль блинов 

«Русские блины»  

 

28 февраля- 

06 марта 

По расписанию Велозаводская, д.9 

 Помещение ДК «Омега-

Арт» 

34 АНО ДК 

«Омега - Арт» 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 

55.  

Участие в районном празднике «Широкая 

масленица» в рамках реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: дети и взрослые) 

Февраль 

 

По расписанию Сквер у метро 

«Дубровка». 

20 АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

56.  

Участие в районном празднике «Широкая 

масленица» в рамках реализации Программы 

«Творчество без границ» (Возрастная 

категория – молодежь и взрослые) 

Февраль - 

март 

 

По расписанию Сквер у метро 

«Дубровка». 

8 АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

57.  

Традиционная встреча в библиотеке. Тема: 

фотографирование в Природе 

Февраль 12-00 
Библиотека 121 ЦБС 

ЮВАО, ул Трофимова 

15 

25 АНО "Эко-Дизайн 

Студия" 

Синяев В.В. 

8-916-621-74-17 

58.  

Традиционная встреча в библиотеке. Тема: 

фотографирование в Природе 

Февраль-

Март  

10-00 
Библиотека 121 ЦБС 

ЮВАО, ул Трофимова 

15 

25 АНО "Эко-Дизайн 

Студия" 

Синяев В.В. 

8-916-621-74-17 

МАРТ 

59.  

Всемирный день гражданской обороны. 

Обучающий семинар «Правила выживания» 

01 марта 

 

17.00 Велозаводская, д.9 

Помещение ДК «Омега-

Арт» 

16 АНО ДК 

«Омега - Арт» 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 



 

 

60.  

Поздравления женщинам - участницам 

секций 55+ «Скандинавская ходьба», 

«Пеший лекторий» с Международным 

женским днем в рамках реализации 

Программы «Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: взрослые) 

01 марта – 

07 марта 

В течение дня Он – лайн и оф-лайн 270 АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

61.  

Мастер-класс по скандинавской ходьбе для 

пенсионеров в рамках реализации 

Программы «Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: взрослые) 

04 марта 

 

10.00-11.00 Набережная 

Кожуховского затона 

20 АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

62.  

Соревнования по шашкам среди женщин, 

посвященные Международному женскому 

дню. 

04 марта 

 

16.00 2-ой Южнопортовый 

проезд, д.9 
20 

Спортивный досуговый 

клуб «Альтаир» 

Антонова Г.А. 

Волков П.Г 

63.  

Детский праздник 

«Масленица»  

 

06 марта 

 

14.00 Дворовая територия 

Велозаводская-9 

16 АНО ДК 

«Омега - Арт» 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 

64.  

Выставка «Цветов летучих рой», 

посвящённая Международному женскому 

дню 8-е Марта 

07 марта 12-00 Библиотека 121 ЦБС 

ЮВАО, ул Трофимова 

15 

8 АНО "Эко-Дизайн 

Студия" 

Синяев В.В. 

8-916-621-74-17 

65.  

Выставка детского творчества ко дню 8 

Марта «Цветной калейдоскоп» 

07-13 марта В течение дня Велозавод- 

ская, д.9 Помещение 

«Совет Ветеранов» 

30 АНО ДК 

«Омега - Арт» 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 

66.  

Поздравления женщин участниц Программы 

с Международным женским днем в рамках 

реализации Программы «Творчество без 

границ» (Возрастная категория: взрослые) 

07 -08 марта 14:00 Он - лайн 40 АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 



 

 

67.  

Видео  мастер-класс группы «SHOO» 

«Музыка весны»  

в рамках реализации Программы 

«Творчество без границ» (Возрастная 

категория – молодежь и взрослые) 

09 марта В течение дня Он-лайн 40 АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

68.  

День открытых дверей в хореографической 

студии «Гала» 

15 марта В течение дня Помещение  

АНО КСМ «Дубровка» 

Ул. 2-й Южнопортовый 

проезд, д. 19, корп.1 

20  

АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

69.  

Турнир по дартс для ветеранов. 17 марта 

 

15.00 2-ой Южнопортовый 

проезд, д.9 

20 Спортивный досуговый 

клуб «Альтаир» 

Антонова Г.А. 

Волков П.Г 

70.  

Открытое занятие по рукопашному бою и 

Самооборона 
19.03.2022 11:00-12:00 

ул. Мельникова, 16 

(помещение АНО «ФОЦ 

«Гармония») 

10 

АНО «ФОЦ 

«Гармония» 

Бушин М.П. 

8 925 739-14-29 

71.  

Участие в программе «Зритель». Посещение 

концерта, посвященного годовщине 

присоединения Крыма в рамках реализации 

Программы «Творчество без границ» 

(Возрастная категория: взрослые) 

Март 

 

В течение дня СК «Лужники» 10 АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

72.  

Участие в городском концерте - митинге – 

концерте «Крым наш» в рамках реализации 

Программы «Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: взрослые) 

Март В течение дня На территории города 10 АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

73.  

Мастер класс «Джунгли нашего двора» в 

Эколого-Биологическом Центре «Усадьба 

Следово» 

Март  10-00 ЭБЦ «Усадьба Следово» 40 АНО "Эко-Дизайн 

Студия" 

Синяев В.В. 

8-916-621-74-17 

74.  

Встреча с населением, тема: «Джунгли 

нашего двора» 

Март 12 Библиотека 121 ЦБС 

ЮВАО, ул Трофимова 

15 

30 АНО "Эко-Дизайн 

Студия" 

Синяев В.В. 

8-916-621-74-17 

ПО РАСПИСАНИЮ 



 

 

75.  

Занятия по расписанию: 

-Подготовка к школе 5-8 лет в адаптивной 

развивающей среде 

-Развивающие занятия общего развития 4-11 

- Художественная студия  

-Гончарная мастерская , ручная лепка из 

глины 

3 дня в 

неделю 

По расписанию Ул. Трофимова, д. 11 96 

 

35 

 

40 

РБОО Центр «Радуга» 

Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 

76.  

Иппотерапия- 

реабилитации посредством адаптивной 

верховой езды. 

2 раза в 

неделю 

По расписанию Конноспортивный 

комплекс в Новогиреево 

ул. Металлургов, 41, 

стр. 1 

1 

ребено

к в час 

с 

сопров

ождаю

щим 

24 

детей в 

месяц 

РБОО Центр «Радуга» 

Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 

77.  

Сбор гуманитарной помощи 

( обувь, одежда, продуктовые наборы) 

8 раз По расписанию Ул. Трофимова, д. 11 25 РБОО Центр «Радуга» 

Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 

78.  

Выдача продуктовых наборов 3 раза 

в месяц 

По расписанию Ул. Трофимова, д.  11 45 РБОО Центр «Радуга» 

Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 

79.  

Красочное оформление катка, заливка льда Декабрь по 

погодным 

условиям 

9:00-20:00 ул. Велозаводская, д. 9 

(спортивная площадка)  

 

6 АНО Досуговый клуб 

«Омега – Арт» 

Карапетян Р.А. 

8-919-726-07-10 

80.  

Тематическое оформление помещения в 

рамках реализации Программы «Творчество 

без границ» (Возрастная категория – 

молодежь и взрослые)  

В течение 

квартала 

По расписанию Помещение  

АНО КСМ «Дубровка» 

Ул. 2-й Южнопортовый 

проезд, д. 19, корп.1 

16 АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 



 

 

81.  

Организация дополнительного набора в 

танцевальную студию «Гала» в рамках 

реализации Программы «Творчество без 

границ» (Возрастная категория – взрослые) 

 

В течение 

января 

По расписанию Помещение  

АНО КСМ «Дубровка» 

Ул. 2-й Южнопортовый 

проезд, д. 19, корп.1 

14 АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

82.  

Участие совместно с ТЦСО в городских 

онлайн акциях, флешмобах, мероприятиях в 

рамках реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» (Возрастная 

категория: взрослые) 

В течение 

квартала 

По расписанию Он-лайн 12 АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

83.  

Участие в окружных соревнованиях по 

волейболу сборных команд района, 

тренирующихся в АНО КСЦ «Фортуна» в 

рамках реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: взрослые) 

В течение 

квартала 

По расписанию Спортивные залы 

ЮВАО 

40 АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

84.  

Проведение экскурсий для пенсионеров 

ЮВАО в рамках реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» (Возрастная 

категория: взрослые в группах по 30 человек) 

Январь – 

март 

еженедельно 

По расписанию Объекты культурного 

наследия города  

720 АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

85.  

Участие в городских и Всероссийских 

соревнованиях по волейболу и 

художественной гимнастике в рамках 

реализации Программы «Разнообразие 

возможностей» (Возрастная категория: 

взрослые) 

Январь – 

март 

По расписанию Спортивные арены 

города 

70 АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

86.  

Растяжка/партерная гимнастика для детей Каждый 

понедельник 

По расписанию 2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

87.  

Шахматы для детей Каждые 

вторник и 

четверг 

По расписанию 2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 



 

 

88.  

Художественный класс 

4-6 лет 

Каждый 

четверг 

По расписанию 2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

89.  

Художественный класс  

7-12 лет 

Каждые 

понедельник

, среда и 

четверг 

По расписанию 2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

90.  

Художественный мастер-класс 

14+ 

Каждый 

четверг 

По расписанию 2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

91.  

Художественная студия 18 + Каждые 

понедельник

, среда 

По расписанию 2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

92.  

Йога/пилатес 

18+ 

Каждые 

понедельник

, среда, 

пятница 

По расписанию 2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

93.  

Игры по-Бахотскому 

3,5-6 лет 

Каждая 

суббота 

По расписанию 2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

94.  

Игры по Бахотскому 

5-8 лет 

Каждая 

суббота 

По расписанию 2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

95.  

Игры по Бахотскому 

6-10 лет 

Каждая 

суббота 

По расписанию 2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

96.  

Зумба 16+ Каждая 

суббота 

По расписанию 2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 



 

 

97.  

Детская танцевальная студия Каждая  

пятница 

По расписанию 2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

98.  

Аэройога для детей Каждое 

воскресенье 

По расписанию 2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

36 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

99.  

Аэройога 18+ Каждое 

воскресенье 

По расписанию 2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

72 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

100.  

Творческие мастер-классы 12+ Каждый 

вторник 

По расписанию 2-ой Южнопортовый 

пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО 

«Велес») 

72 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

101.  

Тренировки по айкидо 
Пн., Вт, Ср., 

Чт,  
По расписанию 

Ул. Мельникова, 16 

(помещение АНО «ФОЦ 

«Гармония») 

6-12 

АНО «ФОЦ 

«Гармония» 

Бушин М.П. 

8 925 739-14-29 

102.  

Занятия по бодибилдингу и силовым видам 

спорта 
Ежедневно По расписанию 

Ул. Мельникова, 16 

(помещение АНО «ФОЦ 

«Гармония») 

6 

АНО «ФОЦ 

«Гармония» 

Бушин М.П. 

8 925 739-14-29 

103.  

Участие в городских и районных 

мероприятиях, организованных Управой и 

Муниципалитетом района 

Ежедневно По расписанию   АНО "Эко-Дизайн 

Студия" 

Синяев В.В. 

8-916-621-74-17 

104.  

Плановая работа клуба Ежедневно По расписанию Досуговый клуб 

«Планета бабочек» 

Южнопортовый проезд, 

15 

 АНО "Эко-Дизайн 

Студия" 

Синяев В.В. 

8-916-621-74-17 

 

 


